
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33241 27Segunda-feira, 31  DE OUTUBRO DE 2016

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da publicação protocolo nº 947245 DOE n. 
nº33103, que trata da rescisão do contrato nº 68/2015 

-FUNDAÇÃO SOS VIDA - equivocadamente rescindido, o qual 

presta serviços odontológicos e ambulatoriais. Retifi ca-se a 

rescisão apenas para os serviços odontológicos, permanecendo os 

serviços ambulatoriais, conforme chamada pública n.016/2015, 

onde o mesmo foi habilitado.

Protocolo: 123157

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º

 Data da Assinatura: 07/08/2015.

 Vigência: 07/08/2015 A 07/08/2016

 Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

Contrato:165

Exercício: 2012

 Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: LABORATÓRIO CLÍNICO  AMARAL, GUERRA LTDA

CNPJ nº. 09.372.933/0003-46.

Endereço: RUA Belo Horizonte, n.40,Bairro: Centro,  CEP:68.625-

970, no Município de Paragominas/PA.

Fone (91) 3729-4838

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Protocolo: 122968

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2016330002592, de 26 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: JOSE DE FATIMA CALDEIRA DE OLIVEIRA.
CPF: 189.323.042-20.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.655,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
JOSE CESAR BARBOSA CNH: 122840301

Protocolo: 123076
PORTARIA Nº 2016330002595, de 26 de outubro de 2016
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2016330002552, de 20 de 
outubro de 2016, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição 
de veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 

n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: ANTONIO CELIO MONTE PIMENTEL.
CPF: 301.345.442-34.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB.

Protocolo: 123077
PORTARIA Nº 191 DE 26 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Portaria nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada 
no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016).
R E S O L V E M:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
nº 013/2016 – Pregão Eletrônico nº 013/2016-SEFA, tendo como 
objeto: aquisição de impressoras, composta pelos seguintes 
servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe de Apoio: 
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo, Identifi cação 
Funcional nº 5206855/1, ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar 
Técnico, Identifi cação Funcional nº 03252205/01, lotados na 
Célula de Gestão de Licitações e Contratos, e IVANA DE BRITO 
BORDALO, Assistente Administrativo, Identifi cação Funcional nº 
5049440/2, lotada na CGRM.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 123084

.

.

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram 
delegadas pela Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, 
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o 
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staa
Diretora de Administração
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 1º, IX, da Portaria nº 
315 de 09/02/2011.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
PORTARIA 166 de 24 de Outubro de 2016, AUTORIZAR 
1 e 1/2 diárias servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº 
0200558102, MOTORISTA, ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
REDENÇÃO, objetivo de conduzir o veículo da Sefa ofi cial, no 
período de 21.10.2016 a 22.10.2016, no trecho Red/Marabá/
Red.
PORTARIA 195 de 26 de Outubro de 2016, AUTORIZAR JOSE 
OTAVIO BANDEIRA COSTA, nº 0513239802, função de AUDITOR 
-C, AVALIAÇÃO E CONTROLE DE AUTOMAÇÃO FISCAL, objetivo 
de representar a DFI junto delegação a Altamira, o pagamento 
de 1 diárias, no período de 27.10.2016 a 27.10.2016, em 
complementação as concedidas através da Portaria nº 164 de 
24/10/2016,
PORTARIA 196 de 26 de Outubro de 2016, AUTORIZAR 3 
e 1/2 diárias como Colaborador Eventual a OSMAR RANIERE 
BASTOS, servidor da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas - SEDOP, cargo Engenheiro Civil, nº 532292828-
2, CREA nº 297/D, objetivo dar suporte a Secretaria de Estado 
da Fazenda por ocasião da vistoria e laudo técnico estrutural do 
imóvel da CECOMT Serra do Cachimbo, período 07 a 10.11.2016, 
Bel / Novo Progresso/ Bel.

Protocolo: 123052

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.
Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL  : R.  da  S.  Ribeiro
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.401.988-7
A.I.N.F.  Nº  : Nº 38.2016.51.000.1683-6
.
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 123057
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, CORDENADOR 
FAZENDÁRIO DE ABAETETUBA, desta Secretaria Executiva da 
Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma 
abaixo relacionada a abertura de ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÂO FISCAL de Nº 062016820000079-5, fi cando a 
mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data 
de publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida 
Pedro Rodrigues, nº 140, Centro – Abaetetuba- PA, ressaltando 
que o não atendimento no prazo estabelecido ensejará a adoção 
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
  DOCUMENTOS
D .A. E. (s) DE RECOLHIMENTO DE ICMS.
DIE / GIEF

Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR
MATRÍCUKA - 5418729701
RAZÃO SOCIAL: RD - COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA - ME
ENDEREÇO: ROD. PA 150 - S/N
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.425.103-8
PERÍODO: 06/2015 A 07/2016
CEP: 68.450.000 - MOJU/PAPA
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
 COORDENADOR - CERAT - ABAETETUBA/PA

Protocolo: 123042
Edital - CERAT Marituba - Termo de Prorrogação
O Ilmo. Sr. JOÃO GUILHERME M. CAVALEIRO DE MACEDO , 
Coordenador Fazendário de Marituba desta Secretaria Executiva 
da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal da 
fi rma abaixo relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias 
a ORDEM DE SERVIÇO de Nº 09.2016.82.0000.167-9 , através 
do TERMO DE PRORROGAÇÃO de Nº 09.2016.92.0000.151-0 , 
fi cando o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, 
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
RAZÃO SOCIAL : M S DISTRIBUIDORA LTDA-EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.202.546-4


